
E ” 

REPUBLICA DEL ECUADOR e 

SUPERINIUNDENCIA DE COMPAÑIAS ** o T 
uuu U 

_T 

arc. / 

RESOLUCION No.86-2-1-1- 18991 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

¿2 ¿9 INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de,las atribuciones señaladas por el Señor Su 
erintendente de Compañfas, en su Resolución No, 6053 del 
2 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUÉ el 10 de septiembre de 1936, se ba otorgado ante 
el Notario Décimo del Cantón Guayaquil, doetor Ovidio Correa 
Bustamante, la escritura pública de aumento de capital y ra 
forma de estatutos de la compañta INMOBILIARIA GLADYS MARIA 
SOCIEDAD ANONIMA, INGLAMARSA; 

0 QUE la señorita Ana Luz Bustamante Chalela, con el 
patrocinio del abogado Eduardo López Espínoza, en su call- 
dad de Gerente de la compañía, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

OUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Institución, ha presentedo el Informe No.,36-1531.IA del 29 
de septiembre de 1986, el mismo que amplía el Informe No.86- 
963-TIA del 18 de agosto de 1986; 

QUE el Departamento Juridico mediante Ofício No. 8C- 
DJ-CA-36-1346 del 21 de octubre de 19586, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que econ 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos: 

La En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ys 

0 RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar: a) el aumento de capital 
de INMOBILIARIA GLADYS MARIA SOCIEDAD ANONIMA, INGLAMARSA por 
UN MILLON CIEN MIL SUCRES, dividido en once mil acciones de 

: cien sueres caús una; y, b) la reforma de estatutos constan 
A tes en la referida escritura, con las siguientes modificacio 

nes a su estatuto socíal: En el Artículo Vigésimo Primero, 
líteral c), suprímir “..lo mismo que acordar anticipos"; y, 
en el Artículo Vigésimo Séptimo, a continuación de "..exten 
dido..'" agregar: “debidamente inscrito”. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Décimo 
del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de 
la escritura pública que se apriéba con las modificaciones 
constantes en el Artículo Pri: de la presente Resolución 
y síente razón de esta anotaci o : 

e
d
 

  hos. 

"
A
S



.? a 

REPUBLICA DEL ECUADOR : » 2. yO, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS z , LUUA 

cool Foja 2 de 2 
- 0895 

Ref.: Resol.;No,86-2-1-1- 1 
Cia. :* INMOBILIARIA TLADYS MARIA SOCIEDAD ANONIMA INGLAMARSA 

IGAFOMA SAVIZÍA JIUDIM 9OTIIH LA Zn A 

nar 2 "ARTICULO TERCERO.- Disponer or Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) instriVa da:cefeblida escri 
tura pública junto con la presente Resélegión;: con, las modi 
ficaciones constantes en el Artículo Primero, ar Éve una 
copia de dicha escritura y devuelvailad tántes con la ra 
zón de la inscripción que se ordena; yz Y) dumpla. cón las 
demás prescripciones contenidas en Ley, de Regígtro. 

sat 

     
    

  

   

   

_ 

ARTICULO CUARTO,- Disponer que á ima 
Tercera del Cantón Guayaquil/anote al margen de la atriz 
de la escritura pública del 14 de octubre de 1975/ por la 
cual se constituyó la compañía en referencia, que ha proce 
dido a aumentar el capital y a reformar sus estatutos, me- 
diante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación, 

ARTICULO QUINTO .- Disponer que un extracto de la 
indicada escritura pública ase publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil,/ Un ejem 
plar de la publicación deberá entregarse a este Bespacho/” 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías, en Guayaquil, a 2.4 007 1986 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

43.006 a 43.010, nímero 9.908 del Registro Mercantil y anotada bajo el - 

número 15,061 del Repertorio.= Guayaquil, veintefy ocho de Noviembre de 

  

     

    CERTIFICO: Que con fecha hoy, se



s 
1 me 

mé nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 20.869 del Regis- 

tro Mercantil de 1.975; y, 95 de igual Registro de 1.978, al margen de las 

inscripciones respectivas,” uil, veinte y ocho de Noviembre de . mil 
G 

novecientos ochenta y seiñ.- 

    

    

JOAROMA RAVIDJA JIUDIM 1 art NA 
Pe a 

hugarsuD mábnsa te Co


